Протокол № 1

заседания общественной комиссии по подведению итогов

приема предложений от населения МО «Островский район»

по выбору общественной территории для реализации проекта создания

комфортной городской среды на территории МО «Островский район»

в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов

создания комфортной городской среды

31.03.2021 г.

г. Остров

Время проведения: 10:00

Место проведения: Администрация Островского района, г. Остров, ул.

Островских молодогвардейцев, д.1.

На заседании общественной комиссии присутствовали:

Быстров Дмитрий Михайлович – Глава Островского района;

Колпинская Юлия Анатольевна – первый заместитель главы Администрации

Островского района;

Григорьев Николай Александрович - глава городского поселения «Остров»;

Филиппова Татьяна Владимировна  - глава Администрации городского

поселения «Остров»;

Николаева Анна Александровна - председатель комитета по

градостроительству, дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству;

Григорьева Яна Анатольевна – консультант комитета по градостроительству,

дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству;

Обризан Александр Михайлович  - председатель Собрания депутатов

Островского района;

Никифоров Владимир Анатольевич  - директор МУП «ПЖРЭУ»

Островского района, депутат Собрания депутатов Островского района

Небейголова Владлен Игоревич  - депутат Собрания депутатов

Островского района;

Егоров Александр Борисович  - исполнительный директор ООО «Дом-

Сервис», ООО «Жилсервис», депутат Собрания депутатов городского

поселения «Остров»;

Повестка дня:

Подведение итогов приема предложений и определение общественной

территории, набравшей наибольшее количество предложений для реализации

проекта создания комфортной городской среды на территории

муниципального образования «Островский район».

СЛУШАЛИ

 По данному вопросу повестки дня выслушали Николаева А.А.:

 На основании принятого решения об участии во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды,

реализация которых предусмотрена в 2022 году, в населенных пунктах,

имеющих статус города с численностью населения от 20 до 50 тыс. человек

включительно на сайте МО «Островский район» опубликовано

Постановление Администрации Островского района от 26.02.2021 № 173 «О

принятии решения об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях, утверждение и опубликование порядка и сроков предоставления,

рассмотрения и оценки предложений граждан с целью определения

территории, подлежащей благоустройству, и мероприятий, которые

целесообразно реализовать на такой территории». Прием предложений от

населения проводился в период с 01 марта по 30 марта 2021 года. В данный

период было подано 4 заявки на благоустройство следующих общественных

территорий в г. Острове:

- общественная территория, прилегающая к жилому кварталу по улицам Кл.

Назаровой и Больничная;

- общественная территория вблизи домов №2 и №4 по ул. Освобождения и

дома № 2 по ул. О. Молодогвардейцев;

- общественная территория вдоль улицы Шумейко;

- общественная территория ул. Меркурьева дома №18, 12, 16.

 Предлагаю утвердить общественную территорию вдоль улицы

Шумейко (дома 2, 3, 6, 7, 8 10), и включающую в себя территорию и

рекомендовать Администрации Островского района принять решение о

начале приема предложений от населения по мероприятиям, которые

целесообразно реализовать на выбранной территории в рамках реализации

проекта создания комфортной городской среды.

 ГОЛОСОВАЛИ: ЗА 100% ГОЛОСОВ; ПРОТИВ – 0% ГОЛОСОВ;

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0% ГОЛОСОВ.

РЕШЕНИЕ

 Утвердить общественную территорию г. Остров: общественная

территория вдоль улицы Шумейко (дома 2, 3, 6, 7, 8 10) для реализации

проекта создания комфортной городской среды на территории МО

«Островский район».

Председатель общественной комиссии                                          Д. М. Быстров

Секретарь общественной комиссии                                             Я.А. Григорьева